
Índice

Prefeitura Municipal de Pedra Preta ....................................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Tabaporã ........................................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Várzea Grande .................................................................................................................................................................. 4

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DECRETO Nº 21, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Anual do
exercício de 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, e das que lhes foram conferidas na Lei
Orçamentária nº 1.781 de 20 de dezembro de 2024 decreta:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, no valor de R$ 30.
000,00(trinta mil reais), com fulcro no §3º do art. 24 da Lei nº 1707, de 18
de julho de 2024 e §2º do art. 5º da Lei nº 1781, de 20 de dezembro de
2024.

Suplementar

Projeto/Atividade: 2.033 – Manutenção das Atividades da Câmara Munici-
pal

01.001.01.031.0003.2.033 – 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições
Trabalhista 30.000,00

Total a Suplementar 30.000,00

Art. 2º Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no Artigo
Anterior serão utilizados recursos provenientes de Anulação Parcial (Re-
dução) da dotação orçamentária abaixo descrita:

Reduzir

Projeto/Atividade: 2.033 – Manutenção das Atividades da Câmara Munici-
pal

01.001.01.031.0003.2.033 – 3.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais 30.
000,00

Total a Reduzir 30.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta/MT, 27 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

DECRETO Nº.5.469/2025

CARLOS EDUARDO BORCHARDT, Prefeito Municipal de Tabaporã,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas em Lei e,

DECRETA:

Artigo 1º. – Fica Decretada a substituição de membros que compõe o
“Conselho Municipal de Saúde do Município de Tabaporã/MT”, nomeados
através do Decreto Municipal nº 5.469/2025, de 28 de janeiro de 2025, e
atendendo a Lei Municipal nº 1.140/2018, de Reformulação de citado Con-
selho, ficando o Conselho Municipal de Saúde composto conforme segue:

CONSELHEIROS

Representantes de entidades e movimentos representativos de usuá-
rios

Representante das Igrejas Evangélicas

TITULAR
FRANCINALDO
PAULO RAI-
MUNDO DE LI-
MA

FONE: (66) 9.9251-6118
END: RUA JOSE FELIX NEVES Nº: 687
BAIRRO: CENTRO
E-MAIL: tabaporacms@gmail.com

SUPLENTE
NEIDE APARE-
CIDA ALVES
DE SOUZA

FONE: (66) 9 9603-8995
END: JOAQUIM DO CARMO ESTEVES
Nº 199 BAIRRO: CENTRO
E-mail: neidealves.souza@hotmail.com

Representante da Associação do Desenvolvimento Artístico e Social

TITULAR
ALESSANDRA
APARECIDA DE
SOUZA

FONE: (66) 9 9961-8198
END: WILSON GIOVEDI
BAIRRO: CENTRO Nº: 420-E

E-mail: lekaradio@hotmail.com

SUPLENTE
SEBASTIÃO
JOSÉ DA RO-
CHA

FONE: (66) 9 9935-9919
END: JOAQUIM DO CARMO ESTEVES
Nº1309-E BAIRRO:CENTRO
E-mail: tabaporacms@gmail.com

Representante da Associação do Pai Herói

TITULAR
DENICIO CA-
VALARI DA SIL-
VA

FONE: (66) 9 9626-8107
END: CHÁCARA TRÊS AMIGOS –LOTE
42
BAIRRO: PAI HERÓI Nº: S/N
E-mail:tabaporacms@gmail.com

SUPLENTE
SERGIO APA-
RECIDO DOS
SANTOS

FONE: (66) 9 9237-0420
END: CHACARÁ BOM SUCESSO-LOTE
40
BAIRRO : PAI HERÓI Nº: S/N
Email:sergioaparecidodossantos23@gmail.
com

Representante do CODEAN-Conselho de Desenvolvimento de Americana do
Norte

TITULAR
RAIMIDINEY
NASCIMENTO
DE PAULO

FONE: (66) 9.9641-6279
END: RUA HORTÊNCIA BALDIN MASSO-
LA S/N
BAIRRO: CENTRO - AMERICANA DO
NORTE
E-mail: raimidineynascimentodepau-
la@gmail.com

SUPLENTE
ELIANE SI-
QUEIRA KON-
ZEN

FONE: (66) 9.9639-3251
END: RUA ARI DE OLIVEIRA BARROS,
S/N
BAIRRO: CENTRO - AMERICANA DO
NORTE
E-mail:elianekonzen@hotmail.com

CONSELHEIROS

Representantes de entidades e movimentos representativos de usuá-
rios

Representante do Sindicato Rural de Tabaporã

TITULAR NEUCLEIA APARECI-
DA CAMILO DE LIMA

FONE: (66) 9 9674-1606
END: RUA ALIDA Nº S/N
BAIRRO: CENTRO
E-mail: neucleiacl@gmail.com

SUPLENTE JOSE ADELMO DOS
SANTOS

FONE: (66) 9 9245-0727
END: JOAQUIM DO CARMO ESTE-
VES Nº 1185-E BAIRRO: CENTRO
E-mail:adelmosantosagenfa@gmail.
com :

Representante da Igreja Católica

TITULAR CAMILA ESPERIDIÃO
DA SILVA

FONE: (66) 9 9218-5724
END: HELVIA Nº S/N
BAIRRO:CENTRO
E-mail: millaesperidiao@hotmail.com
:

SUPLENTE THAISE LIMA
FONE: (66) 9 9672-0201
END: AV. DR CARLOS VIDOTO
Nº:SN BAIRRO: CENTRO
E-mail: Thaise_taba@hotmail.com

Representante da Associação das Mulheres Empreendedoras de Tabaporã -
AMET

TITULAR MARILUZ GARCETE
PEREIRA COSTA

FONE: (66) 9 9648-3070
END: TANCREDO NEVES Nº 57
BAIRRO: CENTRO
E-mail: mmariluzp@hotmail.com

SUPLENTE ROMANA GARCETE
PEREIRA

FONE: (66) 9 9202-2149
END: TANCREDO NEVES Nº 57
BAIRRO: CENTRO
E-mail: mmariluzp@hotmail.com

CONSELHEIROS

Representantes dos profissionais de saúde do Município

Representante dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS

TITULAR ELIZANGELA DOS SANTOS
FERNANDES

FONE (66) 9 9243-2083
END: RUA JOSÉ BEZERRA
Nº: S/N
BAIRRO: CENTRO
E-mail: elizangela.li-
la321@gmail.com

SUPLENTE MONICA APARECIDA FLO-
RES DE OLIVEIRA

FONE: (66) 9 9227-1056
END: RUA OSCAR KUNIO
KAWAKAMI
BAIRRO: CENTRO Nº 884-E
E-mail: minicaflo-
res1405@gmail.com

Representante dos Servidores da saúde do município- Nível Superior

TITULAR SABRINA LETICIA SILVA
NARDI

FONE: (66) 9.9998-4125
END: VILAS BOAS Nº 994
BAIRRO: CENTRO
E-mail: sabri-
na_lgottardi@hotmail.com

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



SUPLENTE ANA PAULA ARAÚJO GAR-
CIA

FONE: (66) 9 9943-0286
END: RUA SANTA LUCIA Nº
S/N
BAIRRO: NOVA FRONTEI-
RA
E-mail: ANA-
PINK1302@HOTMAIL.COM

Representante dos Servidores da saúde do município- Nível Médio e/ou Téc-
nico

TITULAR KATIA APARECIDA DE PAU-
LA GOMES

FONE: (66)9 9636-8962
END: RUA WILSON GEO-
VEDI Nº: 964
BAIRRO: CENTRO
E-mail: katia628@hotmail.
com

SUPLENTE TIAGO DOS SANTOS

FONE: (66) 9 9243-0572
END: CHACARÁ MÃE AMA-
DA Nº:22
BAIRRO: PAI HERÓI
E-mail: thiago.santos.
0@hotmail.com

Representante da secretaria municipal de saúde

TITULAR ELENICE DONIZETE RIBEI-
RO DE PAULA

FONE: (66) 9.9995-1541
END:RUA PARANÁ, 1280 N
BAIRRO: CENTRO
E-mail:nice_rdp@hotmail.
com

SUPLENTE LETÍCIA DE GÓES MELO

FONE: (66) 9.9621-2648
END: RUA JOSE FÉLIX NE-
VES, Nº 869
BAIRRO:CENTRO
E-
mail:leticiamelo_93@hotmail.
com

CONSELHEIROS

Representantes do Governo Municipal e prestadores de serviços pri-
vados conveniados, ou sem fins lucrativos

Representante da secretaria municipal de educação, cultura desposto e lazer

TITULAR LÚCIA TELES PIN-
TOR

FONE (66)9.9633-4978
END: RUA JULIO BENEDITO DA SIL-
VA 1265-E BAIRRO: CENTRO
E-mail: lutpintor@gmail.com

SUPLENTE CRISTIANE RO-
MAGNA FERREIRA

FONE (66)9 9218-1646
END: RUA WILSON GEOVED Nº595,
BAIRRO: CENTRO
E-
mail:cristianeromagna1977@hotmail.
com

Representante do PREVIPORÃ-Fundo Previdência Municipal dos Servidores

TITULAR HANNA PAULA
LUDKE

FONE: (66) 9 9905-1150
END: RUA JOSE BEZERRA Nº:
1264-E BAIRRO: MEU LAR
E-mail: cbahanna2013@hotmail.com

SUPLENTE FABIANA CARVA-
LHO FERREIRA

FONE: (66) 9 9635-4345
END: RUA CARLOS ROBERTO PLA-
TERO,735 BAIRRO: CENTRO
E.mail:fabianacarvalho1981@outlook.
com

Prestador de serviço da saúde credenciados no SUS do município de Tabapo-
rã

TITULAR RAFAEL VIANA PI-
NHEIRO

FONE: (66) 9 9973-4147
END: RUA OSCAR K KAWAKAMI Nº:
964 –E BAIRRO: CENTRO
E-mail: Rafael.007@hotmail.com

SUPLENTE ANTONIO MARO
PENA

FONE: (66) 9 8440-6995
END: RUA VILAS BOAS Nº: S/N
BAIRRO: CENTRO
E-mail: antoniopenamaro@gmail.com

Artigo 2º. - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde se-
rá de 02 (dois) anos, sendo que o início do mandato se deu em 08 de Abril
de 2024 e seu término será em 08 de Abril 2026.

Parágrafo único: Caso o Conselheiro Titular falte a 03 (três) reuniões or-
dinárias consecutivas ou a 05 (cinco) reuniões intercaladas no período de
01 (um) ano, sem justificativa e sem enviar seu suplente, automaticamente
perderá seu mandato, desta forma refazendo a substituição do mesmo por
outros membros indicados pela Entidade.

Artigo 3º - O exercício da função de Conselheiro não será remunerado,
considerando-se como serviço público relevante.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Tabaporã - MT, em 28 de janeiro de 2025.

CARLOS EDUARDO BORCHARDT

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 093, DE 28 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de responsável pelo Fundos Municipais, e dá
outras providências. ”

O Sr. Carlos Eduardo Borchardt, Prefeito de Tabaporã, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 45,
inciso XIII, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a senhora CRISTIANE ROMAGNA FERREIRA, Secre-
tária Municipal de Educação, servidora efetiva, matricula nº 951, co-
mo responsável pelo Fundo Municipal de Educação de Tabaporã – MT -
FMET, em respeito ao disposto no Art. 2º da Lei Municipal 1.124, de 18 de
maio de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Tabaporã, Estado de Mato Grosso, em 28 de ja-
neiro de 2025.

Registre-se, Afixe-se e Cumpra-se.

Carlos Eduardo Borchardt

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

ATO Nº 155/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 155/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Diego Moraes da Silva, no cargo em Comissão de Assessor
Jurídico - DNS 05, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba-
no Regularização Fundiária e Habitação, com efeito, a partir de 22 de
janeiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 27 de janeiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 156/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 156/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



NOMEAR Zilmar Dias da Silva, no cargo em Comissão de Assessor
Especial - DNS 03, no Gabinete da Prefeita, com efeito, a partir de 13
de janeiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 27 de janeiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 158/2025

ATO Nº. 158/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Fabio Campos Silva, no cargo em comissão de Gerente SINE
(a) – DNS 06, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Tecnologia e Turismo, com efeito, a partir de 20 de janeiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 27 de janeiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 159/2025

ATO Nº. 159/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Davi Alves Gonçalves, no cargo em comissão de Gerente de
Apoio (a) – DNS 06, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Tecnologia e Turismo, com efeito, a partir de 22 de janeiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 27 de janeiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 085/2025

PORTARIA Nº 085/2025

A Prefeita Municipal de Várzea Grande - MT, FLÁVIA PETERSEN MO-
RETTI DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e conforme o Pro-
cesso nº 1022263/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Interromper a cedência do servidor EURICO QUEIROZ DE AL-
MEIDA, Matrícula 15408, no cargo de Agente de Desenvolvimento Econô-
mico e Social ao Ministério da Agricultura e Pecuária/Secretaria de De-
fesa Agropecuária/Departamento de Inspeção de Produtos de Origem
Animal/Coordenação do 1° Serviço de Inspeção de Produtos de Ori-
gem Animal, a partir de 31/01/2025,

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, em Várzea Grande - MT, 23 de janeiro
de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 084/2025

PORTARIA Nº 084/2025

A Prefeita Municipal de Várzea Grande - MT, FLÁVIA PETERSEN MO-
RETTI DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e conforme o Pro-
cesso nº 1022255/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder ao Ministério da Agricultura e Pecuária/Secretaria de
Defesa Agropecuária/Departamento de Inspeção de Produtos de Ori-
gem Animal/Coordenação do 1° Serviço de Inspeção de Produtos de
Origem Animal, a partir de 27/01/2025, o servidor MARINALDO GOMES
DE ARRUDA, Matrícula 152253, no cargo de Agente de Desenvolvimento
Econômico e Social, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 3.
631/2011 e Acordo de Cooperação Técnica n° 33/2023.

Art. 2º O ônus da remuneração do servidor será suportado pelo órgão ce-
dente (Prefeitura Municipal de Várzea Grande), nos termos da Lei Com-
plementar Municipal nº 3.631/2011.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, em Várzea Grande - MT, 23 de janeiro
de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

ATO Nº 161/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 161/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

EXONERAR Aécio Santana Moreira, no cargo em Comissão de Coor-
denador Administrativo e Financeiro - DNS 04, no Gabinete da Prefei-
ta, com efeito retroativo, a partir de 31 de dezembro de 2024.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 28 de janeiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 160/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 160/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Luis Felipe Fernandes Sergio, no cargo em Assessor Especial -
DNS 03, na Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos, com efeito, a
partir de 20 de janeiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 27 de janeiro de 2025.

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 153/2025

ATO Nº. 153/2025

Flávia Petersen Moretti de Araújo, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, resolve NOMEAR, com efeitos financeiros a partir 02 de janeiro de
2025, nos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo relacio-
nados, lotados na Secretaria Municipal de Governo:

NOME CARGO
Mariely Silva Marques de Paula Assistente Técnico – DNS 07
Thelma Dias Duarte Paula Assistente Técnico – DNS 07

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 27 de janeiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

ATO Nº 154/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 154/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

EXONERAR Mayara Echeverria, no cargo em Comissão de Assessor
Jurídico - DNS 05, na Secretaria Municipal De Desenvolvimento Urba-
no Regulação fundiária e Habitação, com efeito, a partir de 21 de ja-
neiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 27 de janeiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

28 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.663

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jan 28 16:59:09 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-01-28T16:59:09+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




